A flt&;c1 	Vcasnrei

Pr
-

- 	 f
MunucIpio de Sao Joao da Boa Vista

Gabinete da Prefeita
Secretaria Geral

OFICIO N° 766/2023/GAB
DO EXECUTIVQ P4 2  ______

São JoAo da Boa Vista, 29 de setembro de 2023.

Exmo. Sr. Vereador CARLOS GOMES
Presidente da Câmara Municipal

Assunto: IndicaçAo n° 840/2023

Senhor Presidente:

Em atençAo a IndicaçAo n° 840/2023, venho por meio deste, encaminhar a
resposta do Departamento de Assisténcia Social.

Scm mais pan o momento, coloco-me a disposicAo e, no ensejo, renovo
os protestos de estima c consideraçAo.

Atenciosamente,

MARIA TERESfi4H DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

Rim Marcchal Dcodoro.366. Ccniro (19) 3634.1000 CEP 13970.._.
wwwsaojoao.sp.gov.br 	scaetariajo.spgovbr

Municiplo de São João da Boa Vista
Departamento de Assistêricia Social

DESPACHO: 1915/2023/DAS
ASSUNTO: Resposta a Indicação no 840/2023
DESTINO: GAB Secretaria

São Joao da Boa Vista. setembro de 2023.

Prezada Sra Chefe da Secretaria,

Em atenção a Indicaçao n° 840/2023, do limo Sr vereador JUnior da Van,
solicitando ao departamento competente que seja programada a reahzaçao de uma festa
comemorativa ao 'Dia das Crianças" no Condominio Professor Cavalcante (Xingu).
informamos:

As familias residentes no Condominio Professor Cavalcante (Xingu) estão
referenciadas ao CRAS Nova RepUblica. localizado apenas a 800 metros de distância, o
qual ira reahzar no dia 06/10/23 as 13:30hs. atividades em comemoraçao ao dia das
crianças, junto as familias do território de abrangencia, referenciadas aos programas e
serviços da politica de assistencia social.

Os eventos comunitários realizados no ãmbito da assistência social
objetivam promover a comunicaçao comunitãria, a mobilizaçao social e o protagonismo da
comunidade: fortalecer os vinculos entre as diversas familias do território, desenvolver a
sociabilidade, o sentimento de coletividade e a organização comunitéria - por meio.
principalmente, do estimulo a participação cidada.

Sendo o que tinhamos a informar, atenciosamente

Cindyture Galizoni Elidio
Diretora

RuaDr. TCoIIIORibtUOdCMdCad& 277—Cenuo—Slo Joao da Boa VisLa—CEP 13.870-210 	PSO
Home Page: wwwsaojoao.sp.gov.br 	das_a1sessona@saojo.osp.gov.br

Tekfone: (19)363442301(19)363143(11

-- 	 .j 	 £?fl .S.J•Ijfl -VI  iOkti

EXCELENTISSIMO SENHOR
PRESIIJENTE DA CAMARA MUNICIPAl DIP
:-jjLjRkjJA15tjA VISIA.—Sf.

Ok
Ementa: Indica ao Executivo, atravts do
Nrtrrtn,

progmmaaa a rcahzaço de urna
comemorativa ao "Dia das Crianças" no
Condoininio Professor Cavaleante (predlo
do Xingu).

INDICACAO No 840/2023

a 	 qe ja encanauo oficlo a Exceientissa
Senhora Maria I'eresinha de Jesus Pedroza, Prefeita Municipal, solicitando ao
departarnento competente cia municipalidade que seja programada a tealizayAo
de urna festa coinernorativa ao "Dia das Crianças" no Condommnio Professor
(Thvalennte (prédjo do XJnQu'.

'i obietivo desta acäo é proporcionar ;nQmentos de interapo e aiegz -ia
as crianças.

Agradcco a atençAo e providéncias.

Plenário Dr. Durval Nicolau,